UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Elogia Patriarcharum, Et Christi Jesu Dei Hominis.
Emanvelis Thesavri Patritii Taurinens. Et Aloysii Jvglaris è
Societate Jesu**

Giuglaris, Luigi

Francofurti, 1684

Testamentvm Aser, de duabus faciebus Malitiæ & Virtutis. X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38349

Scrutate judicia Domini , & ita dimittet & quiesceret consilium tuum. Si vero ex malis quis ditatus fuerit, sicut Esau frater patris mei, nolite emulari. Terminum enim Domini suscipietis, vel enim auffert hoc in malis, vel pœnitentibus dimittit, vel impœnitenti servat in æternam punitionem. Nam pauper abundans in omnibus Domino gratias agit, & ipse apud omnes ditatur, quoniam non habet perniciosa deprecationem hominum. Aufferte igitur odium ab animabus vestris, & diligite invicem in rectitudine cordis. Dicite autem & vos filii vestris, ut honoret Judam & Levi, **QUONIAM EX EIS ORIRI FACIET DOMINUS SALVATOREM ISRAEL.** Cognovi enim, quoniam in fine recedent filii vestri ab eis, & in omni pernicie & malignitate & corruptione erunt coram Domino. Et paululum requiescens, rufus dixit eis: Filii mei audite patrem vestrum, & sepelite me prope patres meos. Et elevans pedes suos dormivit in pace. Et post quinq; annos reduxerunt eum, & posuerunt eum in Hebron cum patribus suis.

TESTAMENTUM ASER,
*de duabus faciebus Malitia &
 Virtutis. X.*

Transcriptum testamentum Aser, quæ locutus est filiis suis centesimo vicesimo anno vitæ suæ, adhuc sanus existens, dixit ad eos : Audite filii Aser patrem vestrum, & omne rectum coram Deo ostendam vobis. Duas vias dedit Dominus filiis hominum, duo consilia & duos actus, duo loca & duos fines. Ideoque omnia duo sunt unum, contra & viæ duæ boni & mali. Sunt etiam duo consilia in pectorebus nostris, quæ nos vel ad honestatem vel turpidinem impellunt. Si igitur ad bonum ducitur homo, omnes actus ipsius circa justitiam versantur. Etsi quid deliquerit, tamen illico pœnitit. Justa enim cogitans & abjiciens malitiam, statim corrigit sua peccata, & malitiam animi auffert. Si vero in malum declinat consilium, omnis actus ejus est in malitia, & repellens bonum, assumit malum, constitutus sub Domino Beliar. Et si bonum operetur, convertit in malitiam hoc. Cum enim incœperit boni aliquid facere, finem actionis ejus in malum opus perducit. Quia thesaurus Diaboli **veneno** perniciosi spiritus impletus est.

Dicit

Dicit igitur anima ipsius bonum supra malum esse & finem rei in malitiam ducit. Est homo qui non miseretur ministrantis ei in malum , & hoc duplicem faciem habet, sed totum perniciosum est. Et homo diligens malignitatem , similiter est in malitia , quoniam & mori desiderat malo propter ipsum. Et de hoc manifestum , quoniam duplicitis faciei est , totum verò malus actus est. Et amor existens , in malitia est abscondens malum sicut nomine quasi bono, finis verò actus venit in malum : alius furatur, injuste agit , rapit , avarus existit , & non miseretur pauperum. Duplicem quidem faciem habet , & in hoc totum perniciosum est , avarus existens erga proximum ad iracundiam provocat Deus , & Altissimum abnegat , & pauperis non miseretur. Præceptorem legis Dominum spurnit & acerbat , nec pauperem requiescere sinit , animam inquinat, ut corpus splendidum reddat , multos occidit , & paucorum miseretur. Hoc quidem duplicitis faciei est. Alius adulteratur & fornicatur & abstinet a cibis , jejunans malefacit , potentia , divitiis multos miserè vexat. Ex mala conscientia facit mandata , & hoc duplicitis faciei est , totum autem malum est. Tales ut sues sunt & lepores , quoniam ex medietate sunt mundi , revera sunt immundi. Vos igitur filii mei , non efficiamini secundum ipsos duplitem habentes faciem , bonitatis & malitiae , sed bonitati soli adhærete , quoniam Deus requiescit in ipsa , & homines desiderant eam. Malitiam fugite , occidentes diabolum in bonis vestris actibus , quoniam qui duplicitis faciei sunt , non Deo sed concupiscentiis suis serviant , ut Beliar complaceant , & his qui sunt ipsis similes. E dom autem viri , & qui sunt unius faciei , et si existimentur ab eis , qui duplicitis faciei sunt , peccare , justi tamen sunt apud Deum. Multi enim occidentes perniciosos , duo faciunt opera , malum per bonum , totum verò est bonum. Quoniam qui malum eradicavit , perdidit illud. Est aliquis qui odit aliquem misericordem , & accusat eundem adulterii vel latrocinii , hic est duplicitis faciei , sed totum opus bonum est , quoniam imitatur Dominum non aspiciens quod videtur bonum , cùm verò sit malum. Alter non vult diem bonum videre cum luxuriosis , ut non maculet eos , & inquinat animam. Et hic duplicitis faciei est , totum autem bonum est , quoniam tales capreolis & cervis similes

similes sunt, quoniam in consuetudine agresti videntur immundi esse: ex toto autem mundi sunt, quoniam in zelo Dei ambulant recedentes ab his, à quibus Deus prohibet per mandata, odio habent eos, & necant malum à bono. Videte igitur filii qualiter duo sunt in omnibus, unum contra unum, & unum sub uno absconditur. Vitæ mors succedit gloriae ignominia, diei nox, & luci tenebræ. Omnia verò sub die sunt, & sub vita quæ justa sunt, propter quod & mortem æterna vita præexpedit, & non est dicere veritatem mendacium, neque justum injustum, quoniam omnis veritas sub luce est, quemadmodum omnia sub Deo. Hæc omnia probavi in vita mea, & non erravi à veritate Domini, & mandata Altissimi exquisivi secundum omnem fortitudinem, ambulans secundum unam faciem in bonum. Attendite igitur filii & vos mandata Domini secundum unam faciem, sequentes veritatem, quoniam qui duplicitis faciei sunt, duplíciter puniuntur. Spiritus erroris odit hominem agonizantem. Legem Domini custodite, & non attendite malum ut bonum, sed revera bonum respicite, & observate illud in omnibus mandatis Domini ad eum reversi, & in eum quiescentes, quoniam fines hominum ostendunt justitiam eorum. Et cognoscite Angelos Domini & Sathanæ. Si enim adhæseritis spiritibus malis, anima torquebitur à perniciose spiritu, cui seruitis in concupiscentiis & operibus perniciens. Si autem quiescibiliter in gaudio cognoveritis Angelum pacis, consolabitur vos in vita. Ne efficiamioi filii ut Sodoma, quæ ignoravit angelos, & periit usque in seculum. Novi enim quoniam peccabitis, & trademini in manus inimicorum vestrorum, terra vestra desolabitur, & vos dispergemini in quatuor Angulos terræ, & eritis in dispersione despicii velut aqua inutilis: USQUEQUO ALTISSIMUS VISITARE RIT TERRAM ET VENIENS, UT HOMO CUM HOMINIBUS MANDUCANS ET BIBENS, ET IN SILENTIO CONTERENS CAPUT DRACONIS, PER AQUAM HIC SALXABIT ISRAEL, ET OMNES GENTES DEUS IN VIRUM ABSCONDITUS. Dicite igitur hæc filiis vestris, ut non negligant legem Dei scriptam in tabulis cœlorum. Nam futurū est ut increduli siant in legem Domini. Et vos impiè agentes,

impie

impiè agetis in Deum, non attendentes legem Dei, sed manata hominum. Et propter hoc dispergemi ut Gad & Dan fratres mei, qui regiones eorum ignorabant, & tribum & linguam eorum. Sed congregabit vos Deus in fide propter spem misericordiæ suæ, propter Abraham, Isaac & Jacob. Hæc cum dixisset, mandavit eis dicens: Sepelite me in Hebron. Et mortuus est somno bono dormiens. Et post hæc fecerunt illi ejus sicut mandaverat eis. Et reducentes eum, sepelierunt cum patribus suis.

TESTAMENTUM JOSEPH
de castitate & fraterna dilectione. XI.

Transcriptum Testamentum Joseph cum moribusc
teat vocans filios suos, & fratres suos dixit eis: Filii mei & fratres, adite Joseph dilectum ab Israel, auribus percipite filii patrem vestrum: Ego scivi in vita mea invidiam & mortem, quibus me fratres mei perdere volabant. Oderunt enim me, & Dominus dilexit me. Ipsi voluerunt occidere me, & Deus patrum meorum custodivit me. In lacum miserunt, & Altissimus reduxit me. Venditus sum in servum, & Dominus liberum me fecit. In captivitatem assutus sum & fortis manus ejus adjuvit me. In fame detentus sum, & ipse Dominus nutritivit me. Desolatus eram, & Deus consolatus est me, in infirmitate eram & Altissimus visitavit. In carcere eram, & Salvator laetificavit me. In vinculis detinebar, & solvit me Dominus. In accusationibus Ægyptiorum ipse caussam meam egit, & liberavit ab invidia, & dolo exaltavit me, quod etiam Potiphar princeps equorum Pharaonis creditit mihi domum suam. Et periclitatus sum de vita mea propter mulierem inverecundam, solicitantem, ut iniqua agerem, cum ipsa flamma libidinis æstuante circa pectus illius. In carcerem conjectus sum, verberibus cælus & subsannatus. Fecit autem Dominus, ut misericordia commotus sit erga me custos carceris. Non enim derelinquit timentes eum, non in tenebris nec in vinculis, nec in ullis tribulationibus vel necessitatibus. Non enim ut homo confunditur Deus, neque ut filius hominis formidat, neque ut terrenus pavore concutitur vel repellitur. In omnibus vero locis præsens est, & in gravissimis malis consolatur suos. In brevi recedens ad probandum animi consilia. In decem tenta-